
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 468 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

OGGETTO: Approvazione atti Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50, ai fini 

dell'aggiudicazione di un Contratto di manutenzione, formazione, supporto, assistenza tecnica ed 

eventuale fornitura del sistema Hardware e Software per la prescrizione e somministrazione della 

terapia farmacologica e per l’ottimizzazione del processo logistico dei farmaci e dei dispositivi medici 

della farmacia e dei CDC per un periodo di mesi 60. RTI GPI S.p.A., Deenova S.r.l., e SOL S.p.A 

Il Direttore Generale 

Dott. ssa Chiara Seazzu 

coadiuvato dal:  

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta della Struttura Provveditorato ed Economato 

Vista            la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 

del 30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022, con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Chiara Seazzu 

l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Viste le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022, con le quali sono stati nominati il Dott. 

Antonio Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore Amministrativo e 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista  la deliberazione n. 1133 del 22.12.2022 con la quale è stata indetta la Procedura aperta, 

ai sensi dell'art. 60, D.lgs. 2016, n. 50 ai fini dell'aggiudicazione di un contratto di 

manutenzione, formazione, supporto, assistenza tecnica ed eventuale fornitura del 

sistema Hardware e Software per la prescrizione e somministrazione della terapia 

farmacologica e per l’ottimizzazione del processo logistico dei farmaci e dei 

dispositivi medici della farmacia e dei CDC per un periodo di mesi 60 - per le esigenze 

dell’AOU di Cagliari , per un importo complessivo a base d’asta di € 1.500.000,00 - 

IVA Esclusa; 

Dato atto  Che la gara sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa relativamente ai sensi dell'art. 95 del D.lgs. n. 50/2016, secondo quanto 

riportato nel disciplinare di gara e nel capitolato tecnico; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 468 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

Dato atto  che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 e ss.mm. 

e ii, sulla tracciabilità dei flussi finanziari il numero CIG è  9623774D87; 

Considerato che, la suddetta procedura è stata espletata tramite il mercato elettronico della P.A., 

sulla piattaforma informatica SardegnaCAT -  n.  rfq_407525; 

Dato atto  che, il termine ultimo stabilito per l’inserimento dell’offerta in formato elettronico era 

previsto per il 14/03/2023 alle ore 13:00. 

Dato Atto  altresì che, entro il termine di scadenza sopra risultano abilitati n. 12 operatori economici così 

come riportato nel verbale n. 1 allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale 

(All. “A”); 

 

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale n. 308 del 28/03/2023, con cui sono stati 

nominati il seggio di gara e la Commissione giudicatrice, preposti all'espletamento 

delle operazioni connesse alla procedura in oggetto; 

Dato Atto  che nel corso della seduta pubblica del 05/04/2023, il seggio di gara ha verificato che è 

pervenuta l’offerta della RTI costituenda composta da SOL S.p.A.: Quota parte del servizio 

oggetto di gara con esclusione di quanto di competenza della mandante GPI, per una quota 

pari al 43%. DEENOVA S.r.l.: Quota parte del servizio oggetto di gara con esclusione di 

quanto di competenza della mandante GPI per una quota pari al 42%. GPI S.p.A.: Servizio di 

manutenzione delle apparecchiature e dei sistemi per la gestione del farmaco di reparto per 

una quota pari al 15 % come riportato nel verbale n. 1; 

 

Dato Atto che, nel corso delle sedute riservate del 13/04/2023 e del 17/04/2023, la Commissione ha 

provveduto alla conclusione dei lavori di valutazione e all’attribuzione dei punteggi tecnici 

come riportato nel verbale n. 2 allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale 

(All. “B”); 

Dato Atto  che, in data 21/04/2023 alle ore 10,30, in seduta pubblica, si è provveduto all’apertura 

dell’offerta economica della costituenda RTI: GPI S.p.A., Deenova S.r.l., e SOL S.p.A 

come riportato nel verbale n. 3 allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale (All. “C”); 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 468 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

Ritenuto  che, la stazione appaltante, a seguito dei controlli di legittimità e di merito effettuati, 

deve provvedere all'approvazione delle operazioni espletate dal seggio di gara, dalla 

Commissione giudicatrice e dal RUP, nonché all'aggiudicazione definitiva della 

fornitura in oggetto in favore della costituenda RTI: GPI S.p.A., Deenova S.r.l., e SOL 

S.p.A come sotto riportato: 

Punteggio 

tecnico 

attribuito 

Punteggio 

tecnico 

riparametrato 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

Totale Offerta 

58 

 

70 30 100 1.495.000,00€  

 

Dato Atto  che, l'efficacia dell'aggiudicazione è subordinata all'esito positivo della verifica sul 

possesso dei requisiti di cui all’art.80, D.lgs. 2016, n. 50; 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare gli atti relativi alla procedura aperta telematica di rilevanza comunitaria, ai sensi 

dell'art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50 ai fini dell'aggiudicazione di un Contratto di manutenzione, 

formazione, supporto, assistenza tecnica ed eventuale fornitura del sistema Hardware e 

Software per la prescrizione e somministrazione della terapia farmacologica e per 

l’ottimizzazione del processo logistico dei farmaci e dei dispositivi medici della farmacia e 

dei CDC per un periodo di mesi 60, in favore della costituenda RTI: GPI S.p.A., Deenova 

S.r.l., e SOL S.p.A, per un importo complessivo di € 1.495.000,00 - IVA Esclusa; 

2. di prendere atto che tale approvvigionamento non ricade tra le convenzioni di cui all’art. 26 

della legge 23 dicembre 1998 n. 488 stipulate da Consip SPA ovvero dalle centrali di 

committenza regionali; 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 468 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

 

3. di disporre l'aggiudicazione definitiva di un Contratto di manutenzione, formazione, supporto, 

assistenza tecnica ed eventuale fornitura del sistema Hardware e Software per la prescrizione 

e somministrazione della terapia farmacologica e per l’ottimizzazione del processo logistico 

dei farmaci e dei dispositivi medici della farmacia e dei CDC per un periodo di mesi 60, per 

un importo complessivo di € 1.495.000,00 - IVA Esclusa; 

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 31, D.lgs. 2016, n. 50, è stato nominato quale Responsabile 

del procedimento, la Dott.ssa Piras Maria Teresa, che si è avvalsa, per gli aspetti giuridico – 

amministrativi, della Signora Gemma Bruna Frau e del Signor Giovanni Serra quale supporto 

al RUP;  

5. di demandare agli uffici competenti la trasmissione delle comunicazioni ai sensi degli artt. 72, 

73 e 76, D.lgs. 2006, n. 50 e ss.mm.ii.;  

6. di demandare agli uffici competenti la verifica sul possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 

ss., D.lgs. 2016, n. 50;  

7. di condizionare l'efficacia dell'aggiudicazione all'esito positivo dei predetti controlli;  

8. di dare atto che, in fase di aggiudicazione esecutiva verrà nominato il Direttore 

dell’Esecuzione del contratto; 

9. di dare atto che, la spesa graverà interamente sul Bilancio dell’esercizio di competenza a 

valere sui finanziamenti propri, da imputare sul codice di conto n. A507050101 

autorizzazione: UASP/202X/1/_; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 468 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

10. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio e al Servizio 

Tecnico e al Servizio di Farmacia per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 09.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

 

S.C. Provveditorato ed Economato - Direttore Dott.ssa Maria Teresa Piras  F.to 

Estensore: GBFrau 

Allegati: 

A) Verbale n. 1; 

B) Verbale n. 2; 

C) Verbale n. 3. 

 

Il Direttore Sanitario 

Dott. Giancarlo Angioni 

F.to 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Antonio Tognotti 

F.to 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

 

   Il Direttore Sanitario                           

    Il Direttore 

Amministrativo 

 Dott.ssa Paola Racugno     

   Dott.ssa Roberta 

Manutza 

 

 


